
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2021-183

PUBLIÉ LE 26 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction appui à la performance

R28-2021-11-16-00016 - Arrêté modificatif n° DAP-2021-004 portant sur le

renouvellement des membres du Comité de Protection des Personnes

Nord-Ouest 3 (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2021-11-24-00003 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation

de financement des frais de siège social de l�APAEI de la Côte Fleurie . (2

pages) Page 8

R28-2021-11-24-00004 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation

de financement des frais de siège social de l�APAEI du Bocage virois et de la

Suisse normande.  (2 pages) Page 11

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2021-11-16-00015 - ARRETE PORTANT 

APPROBATION DE LA

CONVENTION CONSTITUTIVE 

DU GROUPEMENT DE COOPERATION

SANITAIRE « PUI EUROSTA"  

 (2 pages) Page 14

R28-2021-10-27-00009 - DECISION DU 27 OCTOBRE 2021 PORTANT

CONFIRMATION DE L�AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS

D�ASSISTANCE MEDICALE A LA PROCREATION ET DE DIGNOSTIC

PRENATAL (actuellement détenues par la « SELAS CERBALLIANCE

NORMANDIE OUEST » et après cession de ces dernières)



AU PROFIT



DE LA SELAS « CERBALLIANCE NORMANDIE »

 (3 pages) Page 17

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2021-11-23-00001 - Arrêté 188-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille

Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

 (3 pages) Page 21

R28-2021-11-23-00002 - Arrêté 189-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Portant modification de l'arrêté n°175/2021 autorisant la pêche des coques

à titre professionnel sur une partie des gisements de la baie des Veys

(gisement de Brévands - département de la Manche)

 (2 pages) Page 25

R28-2021-11-25-00001 - Arrêté n° 191/ 2021 en date du 25/11/2021 fixant les

jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le secteur " Baie de

Seine " (2 pages) Page 28

R28-2021-11-25-00005 - Arrêté n° 192 - 2021 en date du 25/11/2021 portant

ouverture pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans

les zones BC1 et BC2 dans le secteur " Bande Côtière " 

 (2 pages) Page 31

2



R28-2021-11-18-00007 - Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est - Mer du Nord de la pêche

maritime de loisir (4 pages) Page 34

R28-2021-11-24-00001 - Arrêté n°190/2021 en date du 24/11/2021 fixant les

jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur

le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de décembre 2021 (3 pages) Page 39

R28-2021-11-25-00006 - Arrêté n°193 / 2021 en date du 25/11/2021 fixant les

jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à

la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le secteur " Bande

Côtière "

 (2 pages) Page 43

R28-2021-11-25-00004 - Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten

Maximus) pour les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue (4 pages) Page 46

R28-2021-11-26-00001 - Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021 -

Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le

secteur Manche-Est Campagne 2021-2022

 (4 pages) Page 51

R28-2021-11-24-00005 - Décision n°1691/2021 en date du 24/11/2021 portant

radiation des cadres actifs et admission à la retraite d'un pilote de la station

de pilotage de la Seine M. FORGET Patrick (2 pages) Page 56

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Pôle Politiques publiques

R28-2021-11-24-00002 - AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA (4 pages) Page 59

ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST /

R28-2021-11-22-00003 - Arrêté abrogation PRV NRBCe (2 pages) Page 64

R28-2021-11-10-00017 - Arrêté de dérogation de circulation (2 pages) Page 67

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-16-00016

Arrêté modificatif n° DAP-2021-004 portant sur

le renouvellement des membres du Comité de

Protection des Personnes Nord-Ouest 3

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00016 - Arrêté modificatif n° DAP-2021-004 portant sur le renouvellement

des membres du Comité de Protection des Personnes Nord-Ouest 3 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00016 - Arrêté modificatif n° DAP-2021-004 portant sur le renouvellement

des membres du Comité de Protection des Personnes Nord-Ouest 3 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00016 - Arrêté modificatif n° DAP-2021-004 portant sur le renouvellement

des membres du Comité de Protection des Personnes Nord-Ouest 3 6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00016 - Arrêté modificatif n° DAP-2021-004 portant sur le renouvellement

des membres du Comité de Protection des Personnes Nord-Ouest 3 7



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-24-00003

Décision du 24 novembre 2021 portant

prorogation de financement des frais de siège

social de l�APAEI de la Côte Fleurie .

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-24-00003 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation de

financement des frais de siège social de l�APAEI de la Côte Fleurie . 8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-24-00003 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation de

financement des frais de siège social de l�APAEI de la Côte Fleurie . 9



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-24-00003 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation de

financement des frais de siège social de l�APAEI de la Côte Fleurie . 10



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-24-00004

Décision du 24 novembre 2021 portant

prorogation de financement des frais de siège

social de l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse

normande. 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-24-00004 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation de

financement des frais de siège social de l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 11



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-24-00004 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation de

financement des frais de siège social de l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 12



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-24-00004 - Décision du 24 novembre 2021 portant prorogation de

financement des frais de siège social de l�APAEI du Bocage virois et de la Suisse normande. 13



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-11-16-00015

ARRETE PORTANT 

APPROBATION DE LA CONVENTION

CONSTITUTIVE 

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE

« PUI EUROSTA"  

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00015 - ARRETE PORTANT 

APPROBATION DE LA CONVENTION CONSTITUTIVE 

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « PUI EUROSTA"  

14



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00015 - ARRETE PORTANT 

APPROBATION DE LA CONVENTION CONSTITUTIVE 

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « PUI EUROSTA"  

15



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-11-16-00015 - ARRETE PORTANT 

APPROBATION DE LA CONVENTION CONSTITUTIVE 

DU GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « PUI EUROSTA"  

16



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2021-10-27-00009

DECISION DU 27 OCTOBRE 2021 PORTANT

CONFIRMATION DE L�AUTORISATION DES

ACTIVITES DE SOINS D�ASSISTANCE MEDICALE

A LA PROCREATION ET DE DIGNOSTIC

PRENATAL (actuellement détenues par la «

SELAS CERBALLIANCE NORMANDIE OUEST » et

après cession de ces dernières)

AU PROFIT

 DE LA SELAS « CERBALLIANCE NORMANDIE »

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-10-27-00009 - DECISION DU 27 OCTOBRE 2021 PORTANT CONFIRMATION DE

L�AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS D�ASSISTANCE MEDICALE A LA PROCREATION ET DE DIGNOSTIC PRENATAL

(actuellement détenues par la « SELAS CERBALLIANCE NORMANDIE OUEST » et après cession de ces dernières)

AU PROFIT

 DE LA SELAS « CERBALLIANCE NORMANDIE »

17



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-10-27-00009 - DECISION DU 27 OCTOBRE 2021 PORTANT CONFIRMATION DE

L�AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS D�ASSISTANCE MEDICALE A LA PROCREATION ET DE DIGNOSTIC PRENATAL

(actuellement détenues par la « SELAS CERBALLIANCE NORMANDIE OUEST » et après cession de ces dernières)

AU PROFIT

 DE LA SELAS « CERBALLIANCE NORMANDIE »

18



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-10-27-00009 - DECISION DU 27 OCTOBRE 2021 PORTANT CONFIRMATION DE

L�AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS D�ASSISTANCE MEDICALE A LA PROCREATION ET DE DIGNOSTIC PRENATAL

(actuellement détenues par la « SELAS CERBALLIANCE NORMANDIE OUEST » et après cession de ces dernières)

AU PROFIT

 DE LA SELAS « CERBALLIANCE NORMANDIE »

19



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2021-10-27-00009 - DECISION DU 27 OCTOBRE 2021 PORTANT CONFIRMATION DE

L�AUTORISATION DES ACTIVITES DE SOINS D�ASSISTANCE MEDICALE A LA PROCREATION ET DE DIGNOSTIC PRENATAL

(actuellement détenues par la « SELAS CERBALLIANCE NORMANDIE OUEST » et après cession de ces dernières)

AU PROFIT

 DE LA SELAS « CERBALLIANCE NORMANDIE »

20



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-23-00001

Arrêté 188-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de

pêche de la coquille Saint-Jacques sur le

gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00001 - Arrêté 188-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

21



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 23 novembre 2021

ARRÊTÉ n°188/2021

Fixant les jours et horaires d’autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques
sur le gisement « Ouest Cotentin » pour le mois de décembre 2021

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 103/2019 rendant obligatoire la délibération n°2019/C-CSJ-OC-04 du
Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie portant création
de la licence de pêche Coquille Saint – Jacques – gisement OUEST COTENTIN

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°125/2021  du  28  septembre  2021  rendant  obligatoire  la  délibération
n°2021/E-CSJ-OC-22 du  Comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie fixant les conditions d’exploitation de la coquille Saint-Jacques sur le gisement
« Ouest Cotentin » pour la campagne de pêche 2021/2022 ; 

Vu les arrêtés préfectoraux du 28 août 2020 et du 19 juillet 2021 portant délégation de signature en
matière d’activités respectivement en Normandie et en Hauts-de-France, à Monsieur Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les décisions directoriales n°1669/2021 en date du 16 novembre 2021 et n°1680/2021 en date du 22
novembre 2021 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa  responsabilité  en  matière  d’activités  maritimes  et
littorales ;

Vu la  demande  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie du 22 novembre 2021 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00001 - Arrêté 188-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

22



ARRÊTE

Article 1 :

La pêche de la coquille Saint-Jacques, dans les limites du gisement Ouest Cotentin et selon les
dispositions  prévues  par  l’arrêté  n°125/2021  susvisé,  est  autorisée  sans  préjudice  des
dispositions d'un arrêté de fermeture selon les dates et horaires suivants :

2/3

DATE GISEMENT PRINCIPAL

MERCREDI 01 DECEMBRE 04 H 30 - 14 H 30
JEUDI 02 DECEMBRE 05 H 00 - 15 H 00

VENDREDI 03 DECEMBRE PAS DE PÊCHE

LUNDI 06 DECEMBRE 08 H 30 - 18 H 30 
MARDI 07 DECEMBRE 09 H 00 - 19 H 00

MERCREDI 08 DECEMBRE 10 H 00 - 20 H 00
JEUDI 09 DECEMBRE 10 H 30 - 20 H 30

VENDREDI 10 DECEMBRE PAS DE PÊCHE

LUNDI 13 DECEMBRE 02 H 30 - 12 H 30
MARDI 14 DECEMBRE 03 H 30 - 13 H 30

MERCREDI 15 DECEMBRE 04 H 30 - 14 H 30 
JEUDI 16 DECEMBRE 05 H 00  - 15 H 00

VENDREDI 17 DECEMBRE PAS DE PÊCHE
DIMANCHE 19 DECEMBRE 07 H 00 - 17 H 00 

LUNDI 20 DECEMBRE 07 H 30 - 17 H 30
MARDI 21 DECEMBRE 08 H 00 - 18 H 00

MERCREDI 22 DECEMBRE 08 H 30 - 18 H 30
JEUDI 23 DECEMBRE PAS DE PÊCHE

VENDREDI 24 DECEMBRE PAS DE PÊCHE
DIMANCHE 26 DECEMBRE 11 H 30 - 21 H 30

LUNDI 27 DECEMBRE 12 H 30 - 22 H 30
MARDI 28 DECEMBRE 02 H 30 - 12 H 30

MERCREDI 29 DECEMBRE 03 H 30 - 13 H 30
JEUDI 30 DECEMBRE PAS DE PÊCHE

VENDREDI 31 DECEMBRE PAS DE PÊCHE

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00001 - Arrêté 188-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

23



Article 2 :

En dehors des jours d'ouverture précisés à l'article 1, dans toute la zone la pêche définie à l'article
R*911-3  (point I  − 1°)  du Code rural  et de la  pêche maritime, la pêche, la détention à bord et le
débarquement des coquilles Saint-Jacques (Pecten  Maximus) sont interdits.  De même, dans toute
cette zone de pêche, les débarquements sont limités au nombre maximal fixé par l’arrêté n°125/2021
du 28 septembre 2021 susvisé.

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

la cheffe du service
régulation des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

Destinataires : 

CNSP – CROSS Etel
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France
DDTM-DML 50,14, 35, 22
DDPP 50,14, 35, 22
IFREMER 

Criées
Groupement gendarmerie Manche Mer du Nord 
OP facade
Douanes
DIRMer MEMNor – MT Caen – moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00001 - Arrêté 188-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Fixant les jours et horaires d'autorisation de pêche de la coquille Saint-Jacques sur le gisement " Ouest Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

24



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-23-00002

Arrêté 189-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Portant modification de l'arrêté n°175/2021

autorisant la pêche des coques à titre

professionnel sur une partie des gisements de la

baie des Veys (gisement de Brévands -

département de la Manche)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00002 - Arrêté 189-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Portant modification de l'arrêté n°175/2021 autorisant la pêche des coques à titre professionnel sur une partie des gisements de la

baie des Veys (gisement de Brévands - département de la Manche)

25



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 23 novembre 2021

ARRÊTÉ n°189 / 2021

Portant modification de l’arrêté n°175/2021 autorisant la pêche des coques à titre
professionnel sur une partie des gisements de la baie des Veys

(gisement de Brévands – département de la Manche)

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le  Code rural  et  de  la  pêche maritime et  notamment  son livre  IX  relatif  à  la  pêche
maritime et à l'aquaculture marine dans ses parties législative et réglementaire ;

VU l'arrêté  ministériel  du  22  octobre  2012  modifié  relatif  à  l'obligation  de  déclarations
statistiques en matière de produits de la pêche maritime à pied professionnelle ;

VU l'arrêté ministériel du 28 janvier 2013 déterminant la taille minimale ou le poids minimal
de capture et de débarquement des poissons et autres organismes marins pour la pêche
professionnelle ;

VU l’arrêté ministériel du 6 novembre 2013 fixant les conditions sanitaires de transfert et de
traçabilité des coquillages vivants ;

VU l'arrêté  ministériel  du  4  janvier  2016  fixant  la  liste  des  engins  autorisés  spécifiques  à
l’exercice de la pêche à pied professionnelle ;

VU l'arrêté préfectoral n° 17/2018 du 20 février 2018 portant création d’une commission de
visite des gisements de pêche des coques sur une partie des gisements de la baie des Veys
(département de la Manche) ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  DDTM-CM-S-2021-007  du  15  juillet  2021  portant  classement  de
salubrité des zones de production des coquillages vivants pour la consommation humaine
dans le département de la Manche ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 28 août 2020 et du 19 juillet 2021 portant délégation de signature en
matière d’activités respectivement en Normandie et en Hauts-de-France, à Monsieur Hervé THOMAS,
directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00002 - Arrêté 189-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Portant modification de l'arrêté n°175/2021 autorisant la pêche des coques à titre professionnel sur une partie des gisements de la

baie des Veys (gisement de Brévands - département de la Manche)

26



Vu les décisions directoriales n°1669/2021 en date du 16 novembre 2021 et n°1680/2021 en date du 22
novembre 2021 portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est –
Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa  responsabilité  en  matière  d’activités  maritimes  et
littorales ;

SUR proposition du directeur interrégional de la Mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1     :

L’article 8 de l’arrêté n°175/2021 est modifié comme suit :

« En raison du classement  sanitaire  du gisement (B),  la  mise  à  la  consommation humaine
directe des coquillages pêchés est interdite.

Le  transfert  des  coques  aux  fins  de  réimmersion  vers  des  zones  de  production  ou  de
reparcage est interdit. »

Article   2   :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

la cheffe du service
régulation des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

Destinataires :

CNSP- CROSS Etel
Préfecture de Normandie
D.R.E.A.L Normandie 
DDTM du Calvados - Service mer et littoral
DDTM de la Manche - Service mer et littoral
DDTM du Pas-de-Calais
DDTM de la Somme
Groupement  de  gendarmerie  départementale  de  la
Manche

Groupement de gendarmerie maritime Manche – mer
du Nord
OFB – SD 50
CRPMEM de Normandie
CRPMEM des Hauts de France
Mairie Sainte-Marie-du-Mont
Mairie de Carentan-les-Marais
IFREMER Port-en-Bessin
DIRM (mission territoriale de Caen)

2/2

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-23-00002 - Arrêté 189-2021 en date du 23 novembre 2021 -

Portant modification de l'arrêté n°175/2021 autorisant la pêche des coques à titre professionnel sur une partie des gisements de la

baie des Veys (gisement de Brévands - département de la Manche)

27



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-25-00001

Arrêté n° 191/ 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00001 - Arrêté n° 191/ 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

28



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00001 - Arrêté n° 191/ 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

29



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00001 - Arrêté n° 191/ 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Baie de Seine "

30



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-25-00005

Arrêté n° 192 - 2021 en date du 25/11/2021

portant ouverture pour la pêche à la coquille

Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans les zones

BC1 et BC2 dans le secteur " Bande Côtière " 

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00005 - Arrêté n° 192 - 2021 en date du 25/11/2021

portant ouverture pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans les zones BC1 et BC2 dans le secteur " Bande

Côtière " 

31



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00005 - Arrêté n° 192 - 2021 en date du 25/11/2021

portant ouverture pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans les zones BC1 et BC2 dans le secteur " Bande

Côtière " 

32



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00005 - Arrêté n° 192 - 2021 en date du 25/11/2021

portant ouverture pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans les zones BC1 et BC2 dans le secteur " Bande

Côtière " 

33



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-18-00007

Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est -

Mer du Nord de la pêche maritime de loisir

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-18-00007 - Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est - Mer du Nord de la pêche maritime de loisir 34



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-18-00007 - Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est - Mer du Nord de la pêche maritime de loisir 35



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-18-00007 - Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est - Mer du Nord de la pêche maritime de loisir 36



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-18-00007 - Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est - Mer du Nord de la pêche maritime de loisir 37



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-18-00007 - Arrêté n°182/2021 en date du 18/11/2021 portant

organisation du comité de façade Manche Est - Mer du Nord de la pêche maritime de loisir 38



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-24-00001

Arrêté n°190/2021 en date du 24/11/2021 fixant

les jours et horaires d'autorisation de pêche des

praires et amandes de mer sur le gisement

" Ouest-Cotentin " pour le mois de décembre

2021

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00001 - Arrêté n°190/2021 en date du 24/11/2021 fixant

les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

39



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 24 novembre 2021

ARRÊTÉ n°190/2021

Fixant les jours et horaires d’autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement
« Ouest-Cotentin » pour le mois de décembre 2021

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 2008 réglementant l’exercice de la pêche des praires et des
amandes de mer en Manche ;

Vu l’arrêté préfectoral n°119/2020 du 16 septembre 2021 rendant obligatoire la délibération
n°2021/E-PR-OC-14  du  Comité  Régional  des  Pêches  Maritimes  et  des  Élevages  Marins  de
Normandie fixant les conditions d’exploitation de la PRAIRE et des AMANDES de mer sur le
gisement Ouest – Cotentin pour la campagne de pêche 2021-2022 ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 28 août 2020 et du 18 novembre 2021 portant délégation de
signature  en  matière  d’activités  respectivement  en  Normandie  et  en  Hauts-de-France,  à
Monsieur Hervé THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu les décisions directoriales n°1669/2021 du 16 novembre 2021 et n°1680/2021 du 22 novembre 2021
portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord
aux personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu la  demande  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Normandie du 24 novembre 2021 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00001 - Arrêté n°190/2021 en date du 24/11/2021 fixant

les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

40



ARRÊTE

Article 1 :

La pêche des praires et amandes de mer, dans les limites du gisement « Ouest-Cotentin » et
selon les dispositions prévues par l’arrêté n°119/2021 susvisé, est autorisée pour le mois de
décembre 2021 selon le calendrier  suivant,  sans préjudice des dispositions d’un arrêté de
fermeture et des accès aux eaux en vigueur à la date du présent arrêté :

2/3

DATE PRAIRES AMANDES

MERCREDI 1 DECEMBRE 04 H 30 - 14 H 30 04 H 30 - 14 H 30 
JEUDI 2 DECEMBRE 05 H 00 - 15 H 00 05 H 00 - 15 H 00

VENDREDI 3 DECEMBRE PAS DE PÊCHE 06 H 00 - 16 H 00

LUNDI 6 DECEMBRE 08 H 30 - 18 H 30 08 H 30 - 18 H 30

MARDI 7 DECEMBRE 09 H 00 - 19 H 00 09 H 00 - 19 H 00
MERCREDI 8 DECEMBRE 10 H 00 - 20 H 00 10 H 00 - 20 H 00

JEUDI 9 DECEMBRE 10 H 30 - 20 H 30 10 H 30 - 20 H 30
VENDREDI 10 DECEMBRE PAS DE PÊCHE 11 H 30 - 21 H 30

LUNDI 13 DECEMBRE 02 H 30 - 12 H 30 02 H 30 - 12 H 30 
MARDI 14 DECEMBRE 03 H 30 - 13 H 30 03 H 30 - 13 H 30

MERCREDI 15 DECEMBRE 04 H 30 - 14 H 30 04 H 30 - 14 H 30 

JEUDI 16 DECEMBRE 05 H 00 - 15 H 00 05 H 00 - 15 H 00
VENDREDI 17 DECEMBRE PAS DE PÊCHE 06 H 00 - 16 H 00

DIMANCHE 19 DECEMBRE 07 H 00 - 17 H 00 07 H 00 - 17 H 00

LUNDI 20 DECEMBRE 07 H 30 - 17 H 30 07 H 30 - 17 H 30 

MARDI 21 DECEMBRE 08 H 00 - 18 H 00 08 H 00 - 18 H 00
MERCREDI 22 DECEMBRE 08 H 30 - 18 H 30 08 H 30 - 18 H 30 

JEUDI 23 DECEMBRE PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

VENDREDI 24 DECEMBRE PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE
DIMANCHE 26 DECEMBRE 11 H 30 - 21 H 30 11 H 30 -21 H 30 

LUNDI 27 DECEMBRE 12 H 30 - 22 H 30 12 H 30 - 22 H 30
MARDI 28 DECEMBRE 02 H 30 - 12 H 30 02 H 30 - 12 H 30 

MERCREDI 29 DECEMBRE 03 H 30 - 13 H 30 03 H 30 - 13 H 30
JEUDI 30 DECEMBRE PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

VENDREDI 31 DECEMBRE PAS DE PÊCHE PAS DE PÊCHE

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00001 - Arrêté n°190/2021 en date du 24/11/2021 fixant

les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

41



Article   2   :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

La cheffe du service
régulation des activités maritimes

Muriel ROUYER

Destinataires :

CNSP – CROSS Etel
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France 
DDTM-DML 50, DDPP50
OP façade 
Gendarmerie Maritime Manche Est – Mer du Nord, Douanes
Criées, DIRM MEMN – MT et moyens nautiques

3/3

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00001 - Arrêté n°190/2021 en date du 24/11/2021 fixant

les jours et horaires d'autorisation de pêche des praires et amandes de mer sur le gisement " Ouest-Cotentin " pour le mois de

décembre 2021

42



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-25-00006

Arrêté n°193 / 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de

débarquements autorisés pour la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00006 - Arrêté n°193 / 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

43



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00006 - Arrêté n°193 / 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

44



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00006 - Arrêté n°193 / 2021 en date du 25/11/2021 fixant

les jours de pêche et le nombre de débarquements autorisés pour la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) dans le

secteur " Bande Côtière "

45



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-25-00004

Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de

Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour les

fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00004 - Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue

46



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et 
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 25 novembre 2021

ARRÊTÉ n° 194/2021

Portant autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour
les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et Saint-Vaast-La-Hougue

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté du 12 mai 2003 modifié portant réglementation de la pêche des coquilles Saint-
Jacques ;

Vu l’arrêté du 30 août 2021 portant approbation de la délibération n° B48/2021 du Comité
national des pêches maritimes et des élevages marins portant modification de la délibération
n° B45/2020 relative aux conditions d'exercice de la pêche à la coquille Saint-Jacques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral n°103/2021 du 18 août 2021 portant sectorisation pour le suivi sanitaire des
zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu les arrêtés préfectoraux n°165/2021 du 10 novembre 2021 et n°172/2021 du 15 novembre
2021 rendant obligatoire la délibération n°2021/CSJ-BDS-E-25 du Comité Régional des Pêches
Maritimes  et  des  Elevages  Marins  (CRPMEM)  de  Normandie  fixant  les  conditions
d’exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) sur le gisement « Baie de Seine »
pour la campagne de pêche 2021/2022 et son avenant n°1

Vu l’arrêté préfectoral n°191/2021 en date du 25 novembre 2021 fixant les jours de pêche et le
nombre  de  débarquements  autorisés  pour  la  pêche  à  la  coquille  Saint-Jacques  (Pecten
Maximus) dans le secteur Manche Est ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 28 août 2020 et du 18 novembre 2021 portant délégation de signature
en  matière  d’activités  respectivement  en  Normandie  et  en  Hauts-de-France,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00004 - Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue

47



Vu les décisions directoriales n°1669/2021 du 16 novembre 2021 et n°1680/2021 du 22 novembre 2021
portant subdélégation de signature du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu la  demande  du  Comité  Régional  des  Pêches  Maritimes  et  des  Elevages  Marins  de
Normandie (CRPMEM) du 22 novembre 2021 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

Dans le  cadre de fête à la  coquille  Saint-Jacques,  les  navires  inscrits  sur  la  liste  jointe en
annexe  du  présent  arrêté  fournie  par  le  CRPMEM  sont  autorisés  à  pêcher  de  manière
exceptionnelle des coquilles Saint-Jacques le vendredi 26 novembre 2021, de 05h30 à 07h30
en lieu et place de toute pêche de Coquille Saint-Jacques le lundi 29 novembre 2021.

Ces navires ne pourront pêcher la Coquille Saint-Jacques en semaine 48 que dans le secteur
« Baie de Seine ».

Article 2 :

La pêche s’effectue dans le respect des dispositions des arrêtés n°165/2021 et n°172/2021
susvisés notamment pour les dispositions relatives aux quotas, engins de pêche, nombre de
débarques, ainsi que les dispositions des arrêtés en vigueurs relatives au régime de zone de
pêche.

La  débarque  effectuée  suite  à  la  pêche  du  vendredi  26  novembre  2021  constitue  une
débarque pour la semaine 48. 

Les pêches réalisées sont destinées uniquement aux fêtes de Grandcamp-Maisy et de Saint-Vaast-
La-Hougue.  Les  navires  bénéficiant  d'une  dérogation  pour  la  fête  de  Saint-Vaast-la-Hougue  ne
pourront débarquer leur pêche que sur les points de débarquement agréés de Saint-Vaast-la-Hougue.
La même règle est applicable pour les navires bénéficiant de la dérogation pour Grandcamp-Maisy ; ils
ne pourront débarquer et vendre le produit issu de leur pêche que sur Grandcamp-Maisy.

La vente des produits de la pêche se fera exclusivement aux points de débarquement de Grandcamp-
Maisy et de Saint-Vaast-La-Hougue par l’organisme en charge de la fête. 

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

la cheffe du service
régulation des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

2/4

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00004 - Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue

48



Destinataires     :  
CNSP – CROSS Etel
Préfectures de Normandie et des Hauts de France
PREMAR Manche-mer du Nord
DPMA – BGR
DDTM-DML 50,14,76,80/62,59, 22,35,29
DDPP 50,14,76,80/62,59, 22,35,29
Groupement de gendarmerie maritime Manche Mer du Nord
DI Douanes de Rouen
Criées
CNPMEM , CRPMEM de Normandie, Hauts-de-France et Bretagne
OP FROM NORD, OPN, CME
DIRM MEMN, DIRM NAMO, moyens nautiques

3/4

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00004 - Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue

49



Annexe à l’arrêté n° 194/2021 en date du 25 novembre 2021

Liste des navires et armateurs bénéficiaires de la dérogation

4/4

Pour la fête de SAINT-VAAST-LA-HOUGUE
DESIGNATION ARMATEUR Nom du Navire Immatriculation

CH 626634

Micheline LESCROEL CH 711354

CH 445955

CH 162412

Claude HUBERT     Le KEVIN         
CH 407018

 

Michael HUBERT   LE BEL HORIZON  
 

François ELIE   
 

Kevin LESCROEL   Les Trois Loulou  
 

Frédéric MAILLARD
 

  DAUPHIN  

Daniel  LEJOLIVET JADE II    
CH 735002

 

Kevin JORE     MERITUM-TUOMST  CH 232024   
 

Pour la fête de GRANDCAMP -MAISY

NOM DE NAVIRE DESIGNATION ARMATEUR Immatriculation

LA FILLE DU VENT RABASSE LUDOVIC CN907913
BISON FUTE BEUVE ARNAUD CN403638
DIONYSOS THOMAS NICOLAS CN764577

EMAVADEL LE SERT EMMANUEL CN614203
NATHALIE RABASSE SEBASTIEN CN916077

VIKING DESPEZELLE ROMAIN CN829320
GLAKEV CORDIER Yoann CN689043

LOUIS AGATHE LECAPLAIN CEDRIC CN934958
LE CAP CAILLOUEY XAVIER CN777685

TELEMAQUE MARION JEAN BAPTISTE CN935061
LA P'TITE ELSA MARIE CYRILLE CN576808

LE RETOUR LECAPLAIN PIERRE HENRI CN785270

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-25-00004 - Arrêté n°194/2021 en date du 25/11/2021 portant

autorisation de pêche exceptionnelle de Coquille Saint-Jacques (Pecten Maximus) pour les fêtes de la coquille de Grandcamp-Maisy et

Saint-Vaast-La-Hougue

50



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-26-00001

Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021

- Fixant le régime des zones de pêche de la

coquille Saint-Jacques dans le secteur

Manche-Est Campagne 2021-2022

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-26-00001 - Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021

- Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est Campagne 2021-2022 51



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-26-00001 - Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021

- Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est Campagne 2021-2022 52



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-26-00001 - Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021

- Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est Campagne 2021-2022 53



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-26-00001 - Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021

- Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est Campagne 2021-2022 54



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-26-00001 - Arrêté N°195-2021 en date du 26 novembre 2021

- Fixant le régime des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche-Est Campagne 2021-2022 55



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2021-11-24-00005

Décision n°1691/2021 en date du 24/11/2021

portant radiation des cadres actifs et admission

à la retraite d'un pilote de la station de pilotage

de la Seine M. FORGET Patrick

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00005 - Décision n°1691/2021 en date du 24/11/2021

portant radiation des cadres actifs et admission à la retraite d'un pilote de la station de pilotage de la Seine M. FORGET Patrick 56



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00005 - Décision n°1691/2021 en date du 24/11/2021

portant radiation des cadres actifs et admission à la retraite d'un pilote de la station de pilotage de la Seine M. FORGET Patrick 57



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2021-11-24-00005 - Décision n°1691/2021 en date du 24/11/2021

portant radiation des cadres actifs et admission à la retraite d'un pilote de la station de pilotage de la Seine M. FORGET Patrick 58



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2021-11-24-00002

AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-11-24-00002 - AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA 59



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-11-24-00002 - AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA 60



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-11-24-00002 - AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA 61



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-11-24-00002 - AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA 62



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2021-11-24-00002 - AR n° SGAR 21-105 CS HAROPA 63



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST

R28-2021-11-22-00003

Arrêté abrogation PRV NRBCe

ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2021-11-22-00003 - Arrêté abrogation PRV NRBCe 64



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2021-11-22-00003 - Arrêté abrogation PRV NRBCe 65



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2021-11-22-00003 - Arrêté abrogation PRV NRBCe 66



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST

R28-2021-11-10-00017

Arrêté de dérogation de circulation

ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2021-11-10-00017 - Arrêté de dérogation de circulation 67



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2021-11-10-00017 - Arrêté de dérogation de circulation 68



ZONE DE DEFENSE ET DE LA SECURITE OUEST - R28-2021-11-10-00017 - Arrêté de dérogation de circulation 69


